
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/239/2023 

RADY GMINY GAWŁUSZOWICE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                     

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym              

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. 

Dz. U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§ 2. Usługi, o których mowa w §1 przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia 

określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, 

których dochód nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również osobom i rodzinom, których 

dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej, pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie w procentowym stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalony od ceny usługi 

opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej za 1 godzinę dla: 

 

Osoby samotnie gospodarującej 

 

Osoby w Rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 10% 20% 

Powyżej 150% do 200% 20% 30% 

Powyżej 200% do 250% 30% 40% 

Powyżej 250% do 300% 40% 50% 

Powyżej 300% do 350% 50% 60% 

Powyżej 350% do 400% 60% 70% 

Powyżej 400% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 3227



§ 4. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 

30,00 zł. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być częściowo lub całkowicie 

zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony, ze względu na: 

1) konieczność korzystania przez osobę zainteresowaną  z co najmniej dwóch rodzajów usług  tj. usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług: opiekuńczych, specjalistycznych 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

3) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-

opiekuńczej 

4) długotrwałą, ciężką chorobę, niepełnosprawność, śmierć członka rodziny, 

5) straty powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVI/136/2005 Rady Gminy w Gawłuszowicach z dnia 23 lutego 2005r. 

w sprawie zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasady częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gawłuszowice. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gawłuszowice 

 

 

Grzegorz Świątek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3227


		2023-06-26T12:11:54+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




